[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания общественной муниципальной комиссии по согласованию адресного перечня дворовых территорий для выполнения работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории за счет средств субсидии из бюджета Московской области в соответствии с Государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023 год.

Место проведения: здание администрации городского округа Домодедово
Адрес: Московская обл.,  г. Домодедово, пл.30-летия Победы, д.1 .
Дата и время: 21.12.2022г.
Присутствовали:
	Председатель комиссии

	Миронов Ф.Ф.
	Заместитель главы администрации

	Заместитель председателя комиссии

	Гамуза С.Г.
	Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	Члены комиссии

	Ключникова Л.В.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Центральный г. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Чистякова С.А.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Северный г. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Негорожин Д.С.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Западный г. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Алдонина В.А.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Южный г. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Шалаева Н.Н.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Авиационный и Востряково г. Домодедово

	Абрамова Е.Б.
	Заместитель начальника территориального отдела Никитского административного округа г.о. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Миронов А.И.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела Колычевского и Ямского административных округов г.о. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Филина Н.А.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела мкр. Белые Столбы и мкр. Барыбино г.о. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	 Колиденкова Е.Н.
	Заместитель председателя комитета – начальник территориального отдела Лобановского и Краснопутьского административных округов г.о. Домодедово Комитета по территориальному управлению.

	Ширнин М.Ю.

Секретарь комиссии
Кожемякова А.Ю.
	Главный инспектор отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

Главный инспектор отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

Повестка заседания:
1. Рассмотрение адресного перечня дворовых территорий для выполнения работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе пешеходных дорожек, тротуаров, парковок, проездов, в том числе проездов на дворовые территории за счет средств субсидии из бюджета Московской области в соответствии с Государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023 год, набравшие 21 и более балов по итогам интернет-голосования на портале «Добродел» с применением к ним бальной системы на основании распоряжения Главного управления содержания территорий Московской области от 21.09.2022 №95-Р «Об утверждении Методики отбора объектов в программу комплексного благоустройства дворовых территорий государственной программы «Формирования современной комфортной городской среды» Московской области в 2023–2025 гг.»»;
2. Рассмотрение предложений по перечню и стоимости работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий;

Слушали:
1. По п. 1 повестки заседания заслушали начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.Г. Гамузу, который представил итоговый адресный перечень дворовых территорий для выбора объектов, где возможно выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия в 2023 году с привлечением средств из бюджета Московской области, набравших 21 и более балов по итогам интернет-голосования на портале «Добродел».

	№
	ОМСУ
	Адрес
	ID объекта в реестре ОГХ СКПДИ
	Степень износа а/б
	Степень износа элементов благоустройства
	Итоговый балл

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Домодедово
	ул. Королева, д. 3
	247686367
	5
	8
	28

	2
	Домодедово
	Белые Столбы мкр, Мечты ул, 2к1, 2к2, 4к1, 4к2, 4к3, 4к4, 4к5, 4к6, 8к ,8к2, 8к3, 8к4, 10к1, 10к2, 12к1, 12к2, 14к1, 14к2, 14к3, 14к4
	247686372
	7
	6
	25

	3
	Домодедово
	Каширское шоссе, 34
	247686449
	2
	8
	25

	4
	Домодедово
	Дворовая территория ул. Дружбы, д. 3, 5
	247686608
	4
	8
	25

	5
	Домодедово
	д. Гальчино, б-р 60 - летия СССР, д. 13,15
	247686557
	11
	10
	24

	6
	Домодедово
	ул. Жуковского, д. 11, 13
	247686356
	4
	8
	24

	7
	Домодедово
	с. Ям, ул. Школьная ул, 16
	247686471
	7
	8
	24

	8
	Домодедово
	с Вельяминово, д. 28, 30, 35а, 37, 38
	247686568
	9
	8
	23

	9
	Домодедово
	г.о. Домодедово,ул. 25 лет Октября, д. 9
	1055099555
	4
	8
	23

	10
	Домодедово
	ул. Ломоносова, д. 10
	247686317
	4
	6
	23

	11
	Домодедово
	п. Добрыниха, д.12
	247686288
	4
	8
	23

	12
	Домодедово
	Краснопутьский а.о., Шубино-2 тер, 102а, 102б, 52, 53, 54
	247686514
	7
	10
	22

	13
	Домодедово
	Одинцово, ул. Лесническая, д. 1
	247686579
	5
	10
	21

      По результатам проведенного обследования, представленных в вышеуказанном перечне дворовых территорий, определены две дворовые территории по адресам:
- г. Домодедово, ул. Королева, д.3;
- г. Домодедово, ул. Дружбы, д.3,5.

    По п.2 повестки заседания заслушали начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.Г. Гамузу, который представил предложения по перечню и стоимости работ по ремонту асфальтового покрытия дворовых территорий.
    По адресу: г. Домодедово, ул. Королева, д.3, предлагается выполнение работ ремонту асфальтового покрытия, плановая стоимость работ – 19 118,00 тыс.руб.;
- г. Домодедово, ул. Дружбы, д.3,5, предлагается выполнение работ ремонту асфальтового покрытия, плановая стоимость работ – 382,00 тыс.руб.
Общая стоимость работ – 19 500,00тыс.руб.

Решили:
1. По п. 1 повестки, утвердить адреса дворовых территорий, предложенных для выполнения работ по ремонту асфальтового покрытия в 2023 году, с привлечением средств Субсидии из бюджета Московской области.
2. По п. 2 повестки, утвердить стоимость работ.

Согласовано:
Председатель комиссии                                                                                               Ф.Ф. Миронов
Секретарь комиссии                                                                                                     А.Ю. Кожемякова